Российская Федерация

Ростовская область

                                                  Багаевский район

Муниципальное образование

«Елкинское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 8
от  9 ноября  2021г

                                               х. Елкин

Об обращении в Контрольно-счетную
палату Ростовской области о

заключении соглашения о передаче

полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового
контроля

В связи с отсутствием в муниципальном образовании «Елкинское сельское поселение» контрольно-счетного органа и наличием финансовых, кадровых, материально-технических и иных обстоятельств, препятствующих его созданию, в целях осуществления внешнего муниципального  финансового контроля, в соответствии со ст.21.1 Областного закона Ростовской области от 14.09.2011 № 667-ЗС «О Контрольно-счетной палате Ростовской области»

 Собрание депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района
РЕШИЛО:

1. Обратиться в Контрольно-счетную палату Ростовской области с предложением о заключении между Собранием депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района и Контрольно-счетной палатой Ростовской области соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения, возложить на постоянную  комиссию Собрания депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района по бюджету, налогам и собственности (председатель Петрова Г.Н.).
Председатель Собрания депутатов-

глава Елкинского сельского поселения                  Т.В. Янченкова